%” "ab
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Municipio, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.

33,23 «ªL-“ºiª“ Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
,“ INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de

f" Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:._ªí-c”ªsmtãsmw

— Que o Executivo Municipal estude a viabilidade, junto ao setor
competente, no sentido de efetuar a construção de “CASAS
POPULARES” para atender as demandas assistências de moradia no
Município de Ecoºoranga.

JusÚHcaúva:

Sabe-se que investimentos em infraestrutura garantem aos cidadãos

mais dignidade, ademais, as obras e melhorias públicas se destinam
precipuamente a atender os anseios de quem mais precisa.

A casa própria é um sonho de qualquer cidadão, cabendo ao poder

público buscar meios para garantir acesso e prover estrutura para tal.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 16 de setembro de 2022.

'IXEIRA DE MATOS
Vereador

FABIO

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES - Câmara Municipal de Ecoporanga/ES ) GABINETE 05 -
Email « ver.fabío©camaraecooorangaesqovbrAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.